La Sacra Congregazione crede suo dovere di indicare al Santo Padre che la concessione richiesta non appare necessaria né conveniente. Non necessaria perché Mons. Papp non ha tali meriti eccezionali da dovere usare verso di lui un trattamento d'eccezione; non conveniente, perché darebbe luogo a confronti poco simpatici e soprattutto si noterebbe, di qui a non molto, che la celebrazione del XXXIIIo di Episcopato di Mons. Chomyszyn, Vescovo di Stanislao poli, avrà la distinzione di una semplice lettera gratulatoria Pontificia.

La Sacra Congregazione chiede al Santo Padre di volerla autorizzare a promuovere, per il 29 Aprile 1937, una lettera Pontificia, da scriversi in termini molto vaghi e misurati.

Ex audientia Sanctissimi – die 3a aprilis 1937¹⁹⁷

Sentito l'esposto sulla domanda fatta a favore di S. P. Mons. Papp, il S. Padre ha ripetuto ciò che aveva detto più volte, che non intendeva che l'anzianità costituisse un titolo a privilegi e promozioni. Giudicava in caso che non era opportuno nominare S. P. Mons. Papp Assistente al Soglio, e che basterebbe la spedizione di una lettera pontificia.

Mg. Card. Tisserant

Segr.

197 Innentől a végéig Tisserant bíboros kézírásával

**247. Angelo Rotta budapesti nuncius levele Papp Antal érseknek
jubileumi köszöntése tárgyában**

Budapest, 1937. április 26.

ASV Arch. Nunz. Ungheria B 54. fasc. 2/2. fol. 292r. Fogalmazvány.

293/37./II or

26 Aprilis 1937.

Excellentissimo ac Reverendissimo

Domino Antonio Papp

Archiepiscopo Cyzicien., Administrator Apostolicus

Miskolc.

Excellentissime ac Reverendissime Domine,

Maximo perfruo honore heic adjectas transmittere Litteras autographas Sanctissimi Domini Nostri Pii Papae XI necnon epistolam Eminentissimi Cardinalis Secretarii S. Congregationis pro Ecclesia Orientali ad Excellentiam Tuam directas fausta occasione vigesima quinti anniversarii a suscepta Episcopali dignitate.

Tam augustis et praeclaris gratulationibus liceat et meas addere.

Precibus, quas Excellentia Tua Reverendissima una cum Ven. Clero et perdilectis fidelibus fundit in gratiarum actionem pro tot a Deo hucusque receptis beneficiis et mea ex corde adjungo; votisque, quae ii omnes Excellentiae Tuae praesentant, qui et insignia merita et exantlatos pro Ecclesia labores et recognoscunt et dilaudant, mea quoque omina adjicio, rogans benignissimum Deum, ut ad multos adhuc annos incolumem Te conservet ad bonum Ecclesiae et Ven. Cleri fideliumque tuorum spirituale incrementum.

Profundi obsequii mei sensa depromens permaneo Excellentiae Tuae Reverendissimae addictissimus in Christo

Archiepiscopus Thebar., Nuntius Apostolicus

**248. Papp Antal érsek köszönőlevele Angelo Rotta budapesti
nunciusnak jubileumi köszöntése tárgyában**

Miskolc, 1937. április 29.

ASV Arch. Nunz. Ungheria B 54. fasc. 2/2. fol. 293rv. Tisztázat.

302/II or

Nro. 611./1937. szám

Excellentissimo ac Reverendissimo Domino Domino

Angelo Rotta Archiepiscopo, Nuntio Apostolico,

Budapest.

Excellentissime ac Reverendissime Domino Archiepiscopo,

Nuntie Apostolice, Domine mi Gratiossissime!

Grata prorsus animi commotione accepi aestimatissimas litteras¹⁹⁸ Excellentiae Tuae Reverendissimae de dato 26-a Aprilis a. c. sub numero 293/37. ad me directas, nexu quarum transmittere dignabatur pretiosissimas litteras Autographas Sanctissimi Domini Nostri Pii Papae XI. i, item epistolam Eminentissimi Cardinalis Secretarii S. Congregationis pro Ecclesia Orientali ad humilitatem meam occasione vigesimi quinti anni anniversarii a suscepta Episcopali Dignitate clementissime emanatas.

Humillimas meas litteras gratiationis actionis pro altissimis gratis mihi clementissime largitis ad Beatissimum Patrem Nostrum filiali cum homagio directas Romam ad Eminentissimum ac Reverendissimum Dominum Cardinalem Secretarium S. Congregationis pro Ecclesia Orientali transmisi ea cum humili petitione, ut eas Sanctissimo Domino Nostro Summa Pontifici exhibere dignaretur.

Dum haec Excellentiae Tuae Reverendissimae reverenter referre satago, reviviscit in corde meo memoria multorum beneficiorum, benignitatis, affabilitatis et charitatis a parte Excellentiae Tuae Reverendissimae multoties cum magna gratitudine per me expertorum, item quod preces Consultorum meorum relate ad jubileum Episcopale humilitatis meae Excellentiae Tuae prostratas benigne accipere et Beatissimo Patri exhibere non dedignabatur.

Pro his omnibus Excellentiae Tuae Reverendissimae gratias quam maximas agens Deum ter Optimum ac Maximum ferventibus precibus deprecor, ut Excellentiam Tuam reverendissimam ad emolumentum Sanctae Matris Ecclesiae Catholicae et patriae nostrae per pacem Christi salvandae sanum ac segetum quam diutissime sospitet.

Sensibus venerationis et obsequii mei permaneo
in Miskolc, 29. a. Aprilis a. 1937.

Excellentiae Tuae Reverendissimae addictissimus in Christo:
Antonius Papp
Archiepiscopus Cyzicensis, Administrator Apostolicus.

249. Angelo Rotta budapesti nuncius jelentése Eugenio Tisserant bíborosnak, a Keleti Kongregációja titkárának Papp Antal jubileumi köszöntése tárgyában

Budapest, 1937. május 3.

ASV Arch. Nunz. Ungheria B 54. fasc. 2/2. fol. 294r. Fogalmazvány.